
ISSN 1849-2398

Bakar, 30. ožujka 2020. Broj: 5/2020 Godina: 2020 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 

124 

SADRŽAJ 

 I.   GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

1. Odluka o mjerama za ublažavanje negativnih posljedica na gospodarstvo Grada Bakra
za vrijeme epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-SoV-2 .................. 125 

2. Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Industrijske
zone Kukuljanovo ............................................................................................................. 127 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
125 

 
 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 1442/12., 19/13.-pročišćeni 
tekst, 137/15.-ispravak, 123/17., 98/19.) i članka 30. stavka 1. podstavka 3. Statuta Grada Bakra („Službene 
novine Grada Bakra“ br. 4/18., 12/18. i 4/20.) Gradsko vijeće Grada Bakra, na 22. sjednici održanoj 30. ožujka 
2020. godine donijelo je 

 
O D L U K U 

 
o mjerama za ublažavanje negativnih posljedica na gospodarstvo Grada Bakra 

za vrijeme epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom propisuju se mjere za ublažavanje negativnih posljedica na gospodarstvo Grada Bakra  
za vrijeme epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane  virusom SARS-CoV-2. 
       

Članak 2. 
     

Oslobađaju se obveze plaćanja  komunalne naknade u 100% iznosu poduzetnici koji su obveznici 
komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, a koji 
su temeljem odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske privremeno obustavili  obavljanje djelatnosti. 
 

Poduzetnici koji su obveznici komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koji nisu 
u obvezi obustaviti obavljanje poslovne djelatnosti temeljem odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, 
oslobađaju se obveze plaćanja komunalne naknade u iznosu od 50%. 
 

Odredbe iz stavaka 1. i 2. ovog članka ne primjenjuju se na  obveznike komunalne naknade za poslovne 
prostore i građevinska zemljišta koji služe za  obavljanje slijedećih djelatnost trgovina: 

• prodavaonica prehrambenih artikala 
• prodavaonica prehrambenih i higijenskih artikala 
• tržnica i ribarnica 
• specijaliziranih prodavaonica za prodaju i izdavanje lijekova (ljekarne) 
• specijaliziranih prodavaonica za prodaju i izdavanje veterinarsko-medicinskih proizvoda 
• poljoprivrednih ljekarni 
• benzinskih postaja 
• kioska 
• pekarnica 
• kemijskih praonica rublja 
• specijaliziranih prodavaonica za prodaju ortopedskih i drugih pomagala 
• specijaliziranih prodavaonica dječje opreme 
• specijaliziranih prodavaonica hrane za životinje 
• logističkih i distributivnih centara hrane, pića i higijenskih proizvoda i 
• veledrogerija 
 
te za   tijela državne vlasti,  pravne osobe u vlasništvu ili čiji je osnivač Republika Hrvatska ili 
jedinica  

područne (regionalne) samouprave kao i na obveznike plaćanja komunalne naknade koji obavljaju financijsko 
uslužne djelatnosti.  
      
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
126 

 
 
 

Članak 3. 
 

Poduzetnici koji obavljaju poslovnu djelatnost u poslovnim prostorima i na zemljištu u vlasništvu Grada 
Bakra, a koji su temeljem odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske privremeno obustavili obavljanje 
poslovne djelatnosti   oslobađaju se plaćanja zakupnine u iznosu od 100%..  
 

 
Članak 4. 

 
Na sve dospjele, a nenaplaćene tražbine s osnove plaćanja komunalne naknade i zakupa utvrđene 

temeljem ove Odluke, neće se obračunavati zakonska zatezna kamata, uključujući i tražbine koje se odnose za 
mjesec ožujak, a dospijevaju u travnju 2020. godine. 

 
 Na sve dospjele, a nenaplaćene tražbine s osnove plaćanja komunalne naknade za stambene prostore 
nastale u vrijeme epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 neće se obračunavati 
zakonska zatezna kamata.      

 
Članak 5.  

 
Odgađa se pokretanje svih postupaka prisilne naplate za vrijeme važenja mjera Stožera civilne zaštite 

Republike Hrvatske  u cilju suzbijanja epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2, izuzev 
dugovanja kojima prijeti zastara, i to za sve tražbine Grada Bakra.  
       
 

Članak 6. 
 

Mjere iz članaka 2., 3., 4. i 5. primjenjivat će se razdoblje od 01. travnja 2020. godine do kada budu na 
snazi odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske u cilju suzbijanja epidemije bolesti COVID-19 
uzrokovane  virusom SARS-CoV-2, a najkasnije do 30. lipnja 2020. godine. 
 
      

Članak 7. 
             

Za provođenje mjera iz članaka 2., 3. i 4. zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije, a za 
provođenje mjere iz stavka 5. zadužuje se Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju. 
       

Članak 8. 
 

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.  
 
 
KLASA: 021-05/20-01/02 
URBROJ:2170-02-05/1-20-6 
Bakar, 30.ožujka  2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik  
Milan Rončević 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
127 

 
 
 

Na temelju čl. 109. st. 6., čl. 113. st. 1. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Grada 
Bakra«, br. 04/18, 12/18 i 04/20), Gradsko vijeće Grada Bakra na 22. sjednici održanoj 30. ožujka 
2020. godine donijelo je 

 
ODLUKA 

o donošenju III. izmjena i dopuna  
Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone Kukuljanovo 

 
 

I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1.  
 

(1) Ovom Odlukom donose se III. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Industrijske 
zone Kukuljanovo (»Službene novine Grada Bakra«, br. 05/17, 16/17, 05/18- pročišćeni tekst, 
07/18 i 08/18- pročišćeni tekst) (u daljnjem tekstu: Odluka).  
(2) III. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone Kukuljanovo (u daljnjem 
tekstu: Plan) odnose se na tekstualni i grafički dio plana, a sve u skladu s Odlukom o izradi III. 
izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone Kukuljanovo (»Službene novine 
Grada Bakra«, br. 02/19).  
 

Članak 2.  
 

(1) Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom: »III. izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja Industrijske zone Kukuljanovo« od  ožujka  2020. godine izrađen od PLAN 21 
d.o.o., 51 000 Rijeka, koji se sastoji od: 
- tekstualnog dijela (odredbi za provođenje plana),  
- grafičkog dijela:  

o 1.    Korištenje i namjena površina 
o 2.1. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža – promet i 

telekomunikacije, 
o 2.2. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža – elektroenergetika i 

plinoopskrba, 
o 2.3. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža – vodnogospodarski 

sustav 
o 3.    Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina – Područja posebnih 

ograničenja u korištenju, područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite 
o 4.    Način i uvjeti gradnje – Oblici korištenja i način gradnje 

- priloga 
 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 3. 
 

(1) U članku 3. u stavku 1. točke 13. i 14. mijenjaju se i glase: 
 

„13.Građevni pravac određuje položaj građevina u odnosu na regulacijski pravac i 

predstavlja zamišljenu crtu  na kojoj se obvezatno smješta najmanje 60% širine pročelja 

osnovne građevine; 

 

14.Regulacijski pravac je pravac koji određuje granicu građevne čestice prema javnoj 

prometnoj površini, tj. pravac povučen granicom koja razgraničuje površinu izvedene ili 

planirane prometnice od površina građevnih čestica;“ 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
128 

 
 
 

 
(2) U članku 3. u stavku 1. iza točke 24. dodaje se nova točka 25. koja glasi: 

 
„25.Gospodarski objekt je građevina unutar koje se može obavljati neka od gospodarskih 

djelatnosti.“   

 
Članak 4. 

 
(1) U članku 6. stavak 2 mijenja se i glasi:  

„(2) Građenje na građevnoj čestici moguće je samo na uređenom građevnom zemljištu što 

podrazumijeva izvedenu prometnu površinu na koju se čestica priključuje te mogućnost priključka na 

sustave vodoopskrbe, odvodnje i elektroopskrbe. Prometna površina je površina javne namjene, 

površina u vlasništvu vlasnika građevne čestice ili površina na kojoj je osnovano pravo služnosti 

prolaza u svrhu pristupa do građevne čestice.''  
Članak 5. 

 
(1) U članku 7. stavak 3. mijenja se i glasi: 

 
''(3) Granica gradivog dijela čestice na dijelu prema prometnoj površini definirana je građevnim 

pravcem koji je od regulacijskog pravca udaljen najmanje 6 m.'' 

 
Članak 6. 

 
(1) U članku 11. u stavku 1. u podstavku 1. tekst: ''Ugostiteljsko- turistička (T1)''briše se. 

(2) U članku 11. u stavku 1. u podstavku 4. tekst: ''Reciklažno dvorište (IS5)''briše se. 
 

Članak 7. 
 

(1) U članku 14. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 

''(2) Proizvodne djelatnosti su raznovrsna industrija, skladišta i servisi u funkciji proizvodnje, lučka 

pozadinska skladišta, veće zanatske radionice i druge djelatnosti.''  
 

Članak 8. 
 

(1) U članku 15. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 

''(3) Na ovim predjelima moguć je smještaj ugostiteljskih objekata i poslovnih hotela, motela i hostela 

(do 200 ležajeva) uz uvjet da ukupna površina ovih sadržaja ne premašuje 20% površine pojedinog 

predjela. Uvjeti smještaja i gradnje dani su u članku 29.'' 
 

Članak 9. 
 

(1) U članku 17. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 

''(2) Poslovne djelatnosti su trgovački i veletrgovački sadržaji, skladišta, uredi, slobodne carinske zone i 

druge djelatnosti. Proizvodne djelatnosti su raznovrsna industrija, skladišta i servisi u funkciji 

proizvodnje, veće zanatske radionice i druge djelatnosti.''  

 

 

 

 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
129 

 
 
 

Članak 10. 
 

(1) U članku 18. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 

''(2) Na ovim predjelima moguć je smještaj ugostiteljskih objekata poslovnih hotela, motela i hostela 

(do 200 ležajeva) uz uvjet da ukupna površina ovih sadržaja ne premašuje 20% površine pojedinog 

predjela. Uvjeti smještaja i gradnje dani su u članku 30.'' 

 
Članak 11. 

 
(1) Naslov iznad članka 19. i članak 19. brišu se. 

 
Članak 12. 

(1) Numeracija potpoglavlja „Društvena namjena (D4 i D8)“ mijenja se iz „2.1.4.“ u „2.1.3.“ 
 

(2) Numeracija potpoglavlja „Zaštitne zelene površine“ mijenja se iz „2.1.5.“ u „2.1.4.“ 
 
(3) Numeracija potpoglavlja „Površine infrastrukturnih sustava“ mijenja se iz „2.1.6.“ u „2.1.5.“ 

 
Članak 13. 

(1) U članku 23. u stavku 1. tekst: ''Reciklažno dvorište (IS5)'' briše se . 
 
 

Članak 14. 

(1) U članku 25. u stavku 1. zarez se zamjenjuje točkom, a tekst: ''a površina reciklažnog dvorišta (IS5) 

namijenjena ja izgradnji reciklažnog dvorišta za inertni otpad i druge kategorije otpada svih vrsta, u 

skladu s posebnim propisom '' briše se. 
 

Članak 15. 

(1) U članku 29. stavku 1. podstavak 2. tekst:  ''na gradivom dijelu'' zamjenjuje se tekstom: ''mjerena na 

građevnom pravcu''. 

(2) U članku 29. stavku 1. iza podstavka 8. dodaje se podstavak 9. koja glasi: 
''Udaljenost građevine od susjednih čestica može biti i manja od h/2 (gdje h označava ukupnu 

visinu građevine u metrima), ali ne manja od 4,0 m pod uvjetom da je dokumentacijom dokazano: 

a.  da je konstrukcija objekta otporna na rušenje od elementarnih nepogoda 

b. da u slučaju ratnih razaranja rušenje objekta neće u većem opsegu ugroziti živote ljudi i 

izazvati oštećenja na drugim objektima'' 

(3) U članku 29. stavku 1. dosadašnji podstavak 9., koja postaje podstavak 10. mijenja se i glasi:  
'' Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca je najmanje 6 m.'' 

(4) U članku 29. stavku 1. dosadašnji podstavci 10., 11., 12., 13. 14. postaju podstavci 11., 12., 13. 14., 15. 
 

Članak 16. 

(1) U članku 30. stavku 1. podstavku 2. tekst:  ''na gradivom dijelu'' zamjenjuje se tekstom: ''mjerena na 

građevnom pravcu''. 

(2) U članku 30. stavku 1. iza podstavka 7. dodaje se podstavak 8. koja glasi: 
''Udaljenost građevine od susjednih čestica može biti i manja od h/2(gdje h označava ukupnu 

visinu građevine u metrima), ali ne manja od 4,0 m pod uvjetom da je dokumentacijom dokazano: 

a.  da je konstrukcija objekta otporna na rušenje od elementarnih nepogoda 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
130 

 
 
 

b. da u slučaju ratnih razaranja rušenje objekta neće u većem opsegu ugroziti živote ljudi i 

izazvati oštećenja na drugim objektima'' 

(3) U članku 30. stavku 1. dosadašnji podstavak 8., koji postaje podstavak 9. mijenja se i glasi:  
'' Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca je najmanje 6 m.'' 

(4) U članku 30. stavku 1. dosadašnji podstavci 9., 10., 11., 12., 13. postaju podstavci 10, 11., 12., 13. 14. 
 

(5) U članku 30. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 

„(2) Iznimno od prethodnog stavka, moguća je izgradnja građevine (koja može biti i složena) na 

tri građevne čestice ukoliko građevina prelazi preko nerazvrstane prometnice prema slijedećim 

uvjetima: 

1. vrsta radova 

- izgradnja nove građevine i/ili rekonstrukcija postojećih 

2. lokacija zahvata u prostoru 

- predjeli poslovne namjene(K) 

3. namjena građevine 

- sukladno člancima 17 i 18. ovih odredbi 

4. veličina građevine 

- Najveći koeficijent izgrađenosti (kig) svake odvojene građevinske čestice iznosi do 0,5. 

- Najveći koeficijent iskorištenosti (kis) je 1,5. Ukoliko se grade podzemne etaže, koeficijent 

iskorištenosti građevne čestice se povećava za 0,5 za svaku podzemnu etažu, 

- Najveća dopuštena visina građevine iznosi 50 m, a iznimno, dijelovi građevine mogu biti i viši 

ukoliko je to potrebno zbog odvijanja tehnološkoga procesa (dimnjak, filter, kran, smještaj 

visokih strojeva i sl.) ili smještaja drugih gospodarskih i pratećih sadržaja. Viši dijelovi 

građevine trebaju biti tako locirani na građevnoj čestici da se osigura najmanja udaljenost od 

15 m od regulacijskog pravca. 

5. uvjeti za oblikovanje građevine 

- zgrada čini jednu građevinu koja može biti smještena na tri odvojene građevne čestice (svaka s 

jedne strane nerazvrstane prometnice) i prelazi preko građevne čestice nerazvrstane prometnice 

na svijetloj visini od minimalno 4,5 metra 

- Krovovi mogu biti izvedeni kao ravni, shed ili kosi. Treba izbjegavati reflektirajuće boje 

pokrova. 

6. oblik i veličina građevne čestice 

- građevna čestica formira se iz tri odvojene građevne čestice koje tvore jednu funkcionalnu 

cjelinu: 

 - najmanja površina svake odvojene građevne čestice je 1.000 m2. Prilikom formiranja svake 

odvojene građevne čestice manje građevne čestice mogu se spajati i formirati novu građevnu 

česticu.  

- najmanja dopuštena širina svake odvojene građevne čestice mjerena na građevnom pravcu je 

15 metara 

- minimalna ukupna površina cjelovite građevne čestice iznosi 3000m2 

7. smještaj jedne ili više građevina na građevnoj čestici 

- Najmanja udaljenost građevine od susjednih čestica mora biti veća ili jednaka h/2 (gdje h 

označava ukupnu visinu građevine u metrima), ali ne manja od 4,0 m, osim u dijelu gdje se 

složena građevina nastavlja na susjednu česticu. 

- Udaljenost građevine od susjednih čestica može biti i manja od h/2(gdje h označava ukupnu 

visinu građevine u metrima), ali ne manja od 4,0 m pod uvjetom da je dokumentacijom 

dokazano: 

o  da je konstrukcija objekta otporna na rušenje od elementarnih nepogoda 

o da u slučaju ratnih razaranja rušenje objekta neće u većem opsegu ugroziti živote ljudi i 

izazvati oštećenja na drugim objektima 

- Građevina može biti smještena na regulacijskom pravcu, građevna čestica može imati jedan ili 

više regulacijskih pravaca 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
131 

 
 
 

8. uvjeti za uređenje građevne čestice 
- Najmanji prirodni ozelenjeni (neizgrađen, nepopločan) teren je 10% svake odvojene građevne 

čestice.  

- Na najmanje polovici parkovno oblikovane površine građevne čestice mora biti zasađeno 

visoko drveće.  

- Utovar, istovar ili pretovar teretnih vozila može se obavljati samo na građevnoj čestici.  

- Idejnim rješenjem potrebno je utvrditi način osiguranja parkirališnih mjesta za osobna i 

dostavna vozila, sukladno posebnom normativu.  

9. uvjeti za nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad osoba smanjenjene pokretljivosti 

- Potrebno je osigurati uvjete za nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad osobama smanjene 

pokretljivosti. 

10. način i uvjeti priključenja građevne čestice na prometnu površinu, komunlanu infrastrukturu 

i drugu infrastrukturu 
- Potrebno je osigurati priključenje svake odvojene građevne čestice na prometnu površinu, 

komunalnu i drugu infrastrukturu. Prije priključivanja zgrada na infrastrukturne sustave treba 

od nadležnih komunalnih poduzeća dobiti suglasnost na potrebne kapacitete na temelju 

odgovarajuće tehničke dokumentacije.  

11. mjere (način) sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš i prirodu  

- Tijekom izgradnje odnosno rekonstrukcije i pri korištenju građevina nužno je osigurati mjere 

zaštite okoliša (zrak, tlo, voda, buka) sukladno posebnim propisima, na građevnoj čestici i na 

građevnim česticama na koje građevina ima utjecaj. 

12. diijelovi složene građevine za koje se izdaju građevinske dozvole u slučaju etapnog građenja 
i/ili dijelovi građevine za koje se izdaju građevinske dozvole u slučaju faznog građenja građevine  
- građevinu je moguće graditi etapno, odnosno fazno“ 

 
Članak 17. 

 
(1) Članak 31. briše se. 
 

Članak 18. 
 
(1) U članku 32. u stavku 3. tekst: „zajedničku građevnu crtu'' zamjenjuje se tekstom ''zajednički 

građevni pravac''. 
 

Članak 19. 
 
(1) U članku 33. u stavku 2. tekst: „građevne i regulacijske crte'' zamjenjuje se tekstom 

''građevnog i regulacijskog pravca''. 
 

 
Članak 20. 

 
(1) U članku 34. u stavku 1. tekst: „regulacijske crte'' zamjenjuje se tekstom: „regulacijskog 

pravca''. 
 
 

Članak 21. 
 

(1) U članku 36. u stavku 1. u podstavku 1. u alineji 9. tekst: ''građevne crte od regulacijske crte'' 
zamjenjuje se tekstom:  ''građevnog pravca od regulacijskog pravca''. 

(2) U članku 36. u stavku 1. u podstavku 2. u alineji 9. tekst:''građevne crte od regulacijske crte'' 
zamjenjuje se tekstom: ''građevnog pravca od regulacijskog pravca''. 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
132 

 
 
 

Članak 22. 
 

(1) U članku 38. u stavku 2. tekst: ''građevne i regulacijske crte'' i zamjenjuje se tekstom: 
''građevnog i regulacijskog pravca''. 
 

 
Članak 23. 

 
(1) U članku 39. u stavku 1. tekst: „regulacijske crte'' zamjenjuje se tekstom: „regulacijskog 

pravca''. 
 
 

Članak 24. 
 

(1) U članku 43. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
''(4) U slučajevima kada infrastrukturu nije moguće postaviti u trup postojeće prometnice, uz suglasnost 

Grada Bakra i nadležnih javnopravnih tijela, infrastruktura čija trasa ide mimo koridora prometnice 

može se položiti i na područje predviđeno za gospodarsku djelatnost tj. na građevinske čestice, uz 

reguliranje odnosa ugovorom o pravu služnosti s vlasnikom parcele. Zbog održavanja i nužnog 

pristupa tako položenoj infrastrukturi, neposredno iznad iste ne dozvoljava se gradnja. ‘’ 

 
Članak 25. 

 
(1) U članku 44. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

''(4) Dozvoljava se izgradnja objekta iznad nerazvrstane ceste ukoliko niveleta ceste u odnosu na kotu 

terena to omogućuje te ukoliko je isto potrebno zbog odvijanja tehnološkog procesa gospodarskog 

subjekta. Minimalna svijetla visina definira se kao minimalni razmak između najnižeg ruba konstrukcije 

objekta i najviše točke na kolniku ceste, a iznosi 4,5m.'' 

(2) Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 
 

Članak 26. 
 

(1) U članku 67. u stavku 2. tekst: ''2.C. Energetski sustavi'' zamjenjuje se tekstom: ''2.2. Prometna, 

ulična i komunalna infrastrukturna mreža- Energetika''. 
 
 

Članak 27. 
 

(1) U članku 75. stavak 1. mijenja se i glasi: 
''(1) Trase planiranih cjevovoda prikazane su na kartografskom prikazu 2.3. Prometna, ulična i 

komunalna infrastrukturna mreža – Vodoopskrba i odvodnja . Ukoliko bi se tijekom daljnje izrade 

projektne dokumentacije komunalne infrastrukture iznašlo svrsishodnije rješenje od prikazanog 

potrebno je dopustiti određena odstupanja u smislu duljine ogranaka, položaja trase i slično, a 

poglavito vezano uz rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. Profili cjevovoda odredit će se kroz 

projektnu dokumentaciju na bazi hidrauličkog proračuna.'' 

 
Članak 28. 

 
(1) U članku 76. stavak 2. mijenja se i glasi: 

''(2) Profil javnog vodovoda predvidjeti u skladu s potrebama sanitarno-potrošne vode okolnih 

korisnika te prema Pravilniku o hidrantskoj mreži za gašenje požara.'' 

 
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
133 

 
 
 

Članak 29. 
 

(1) U članku 77. stavak 2. mijenja se i glasi: 
''(2) Odvodnja otpadnih voda prikazana je na kartografskom prikazu 2.3. Prometna, ulična i komunalna 

infrastrukturna mreža – Vodoopskrba i odvodnja. Ukoliko bi se tijekom daljnje izrade projektne 

dokumentacije komunalne infrastrukture iznašlo svrsishodnije rješenje od prikazanog potrebno je 

dopustiti određena odstupanja u smislu duljine ogranaka, položaja trase, lokacija crpnih stanica i 

slično, a poglavito vezano uz rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. Profili cjevovoda odredit će se kroz 

projektnu dokumentaciju na bazi hidrauličkog proračuna.'' 

 

Članak 30. 
 

(1) U članku 78.u stavku 2. iza teksta: „putem pomorskog ispusta, u more.“dodaje se tekst: 
''Kao alternativno rješenje moguće je zbrinjavanje dijela otpadnih voda zone na sustavu Rijeka.“  

 
Članak 31. 

(1) U članku 79. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
''(2) Za manje objekte, do 20 ES (ekvivalenta stanovnika) u rubnim dijelovima UPU-a odvodnja 

otpadnih voda može se rješavati izgradnjom nepropusnih septičkih taložnica (jama), za što je temeljem 

Zakona o vodama potrebno ishoditi vodopravne uvjete.'' 

(2) U članku 79. dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 
 

Članak 32. 
 

(1) U članku 83. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
''(3) Unutar područja obuhvata UPU-a ne dozvoljava se građenje građevina za energetsku oporabu 

otpada i spalionica'' 

(2) Dosadašnji stavci 3., 4. i 5. postaju stavci 4., 5. i 6. 
 

Članak 33. 
(1) Iza članka 89. dodaje se novi članak 89a. koji glasi: 

''(1) Unutar predjela gospodarske namjene: poslovne (K) moguć je smještaj reciklažnog dvorišta koje 

osigurava jedinica lokalne samouprave sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom. 

Reciklažno dvorište je nadzirani ograđeni prostor  namijenjen odvojenom prikupljanju i privremenom 

skladištenju manjih količina posebnih vrsta otpada.  

(2) Uvjeti za gradnju reciklažnog dvorišta: 

- organizaciju planiranog sadržaja (uređenje platoa, moguća izgradnja pratećih i pomoćnih građevina, 

način korištenja prostora) izvršiti sukladno zakonskoj regulativi, 

- najmanja površina građevne čestice iznosi 500 m2, 

- najveća dopuštena visina građevina – sukladna odabranoj tehnologiji, 

- najveći broj etaža: jedna nadzemna-prizemlje (P), 

- u reciklažnom dvorištu potrebno je osigurati propisane uvjete za postavljanje posebnih spremnika, 

- za gradnju reciklažnog dvorišta potrebno je osigurati svu dostupnost prometnoj i komunalnoj 

infrastrukturnoj mreži, 

- dio građevine za prikupljanje otpada mora biti ograđen, 

- smještaj vozila potrebno je osigurati unutar građevne čestice, 

- reciklažno dvorište potrebno je primjereno označiti, a dozvoljava se postava naprava za oglašavanje i 

reklamiranje za isticanje poruka ekološkog sadržaja, 

- razmještaj objekata reciklažnog dvorišta unutar građevne čestice potrebno je izvesti na način kojim se 

omogućava nesmetan pristup teretnog vozila te osigurava dovoljna manipulativna površina, 

- mjere zaštite okoliša potrebno je odrediti u skladu s posebnim propisom 

-prilikom gradnje i korištenja reciklažnog dvorišta potrebno je postupati u skladu s Planom 

gospodarenja otpadom RH, zakonima, podzakonskim propisima i ostalim posebnim propisima iz 

područja zaštite okoliša i gospodarenja otpadom.'' 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
134 

 
 
 

Članak 34. 
 

(1) U članku 97 u stavku 1. tekst: ''posebnog propisa o otpornosti na požar i drugim zahtjevima 

koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara '' zamjenjuje se tekstom: ''Pravilnika o 

otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara 

(NN br. 29/13 i 87/15)''. 
(2) U članku 97. u stavku 2. tekst: ''posebnom propisu o otpornosti na požar i drugim zahtjevima 

koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara'' zamjenjuje se tekstom: ''glavi V. Pravilnika 

o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara 

(NN br. 29/13 i 87/15)''. 
(3) U članku 97. stavak 4. mijenja se i glasi: 

''Prilikom gradnje i rekonstrukcije vodoopskrbnih sustava obvezno je planiranje izgradnje 

hidrantske mreže sukladno Pravilniku o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN br. 08/06).'' 

(4) U članku 97. u stavku 5. tekst: ''posebnog propisa o zapaljivim tekućinama i plinovima'' 
zamjenjuje se tekstom: ''članka 11. Zakona o zapaljivim tekućinama i plinovima (NN br. 108/95 

i 56/10) ''. 
(5) U članku 97. u stavku 8. tekst: ''posebnog propisa '' zamjenjuje se tekstom: ''članka 28. Zakona 

o zaštiti od požara (NN br. 92/10)''. 
 

Članak 35. 
 

(1) U članku 98. u stavku 1. tekst: ''posebnim propisom o uvjetima za vatrogasne pristupe'' 

zamjenjuje se tekstom: ''Pravilnikom o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN br. 35/94, 55/94 i 

142/03)''. 
Članak 36. 

 
(1) Članak 102. mijenja se i glasi: 

''(1) Na području obuhvata Plana nema evidentiranih površinskih vodotoka, niti stalnih niti 

povremenih. 

(2) Obrana od poplava za područje obuhvata provodi se sukladno Zakonu o vodama i Državnom planu 

obrane od poplava. Područje Grada Bakra pripada sektoru E - Sjeverni Jadran - branjenom području 

23 – područje malih slivova „Kvarnersko primorje i otoci i Podvelebitsko primorje i otoci" — mali sliv 

„Kvarnersko primorje i otoci". Na području obuhvata Plana nema opasnosti od poplava osim u slučaju 

ekstremnih oborinskih nevremena.'' 

 
Članak 37. 

 
(1) Naslov iznad članka 103. mijenja se i glasi '’11.4. Zaštita od jakog vjetra i erozije tla, 

klizišta''. 
(2) U članku 103. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

''(2) Na području obuhvata plana nema evidentiranih aktivnih ni potencijalnih klizišta i erozije tla. 

Mjere zaštite od erozije tla se odnose na sprječavanje nastanka klizišta, odrona i sl. pojava kojima se 

graditeljskim i drugim aktivnostima umanjuje stabilnost terena.'' 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 5 od 30. ožujka 2020. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
135 

 
 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE  
Članak 38.  

 
(1) Grafički dijelovi Plana i prilozi iz članka 2. ove Odluke se ne objavljuju. 

 
Članak 39.  

 
(1) Ovlašćuje se Odbor za statutarno-pravna pitanja da utvrdi i objavi pročišćeni tekst Odluke o 
donošenju Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone Kukuljanovo u roku od trideset dana 
od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

 
Članak 40.  

 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 
 
 

 
KLASA: 021-05/20-01/02 
URBROJ: 2170-02-05/1-20-7 
Bakar, 30. ožujka  2020. 
 

 
 

Gradsko vijeće Grada Bakra 
Predsjednik 

 
Milan Rončević 

 


